
                                                                                                                       
Совет Первомайского сельского поселения

Ленинградского района
 

                                     Р Е Ш Е Н И Е
от 25.09.2015                                                                                                      № 26
                

поселок Первомайский

Об обнародовании проекта решения Совета 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района 

«Об утверждении отчета о выполнении индикативного  плана социально-
экономического развития Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района  за 2014 год и индикативного  плана социально-
экономического развития Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района на 2016 год и на плановый период
 2017 и 2018 годов»

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от 6 октября
2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и статьей 14 Положения о публичных слуша-
ниях в  Первомайском сельском поселении Ленинградского района, утвержден-
ного  решением Совета   Первомайского  сельского  поселения  Ленинградского
района  от 2 июня 2006 года № 22 «Об утверждении положения о публичных
слушаниях  в    Первомайском  сельском  поселении   Ленинградского  района»
( с изменениями от 16 июня 2006 года,   Совет Первомайского сельского поселе-
ния Ленинградского района руководствуясь  статьей  15 Устава  Первомайского
сельского поселения Ленинградского района, р е ш и л:

1. Обнародовать проект решения Совета Первомайского сельского посе-
ления Ленинградского района «Об утверждении отчета о выполнении индика-
тивного   плана  социально-экономического  развития  Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района  за 2014 год и индикативного  плана соци-
ально-экономического  развития  Первомайского  сельского  поселения   Ленин-
градского  района  на  2016  год  и  на  плановый  период  2017  и  2018  годов»
(приложение ).

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комис-
сию Совета Первомайского сельского поселения по вопросам экономики, бюд-
жета, налогам и имущественных отношений (Холодова).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Первомайского сельского
поселения Ленинградского района                                                        Ю.В. Грицик



ПРОЕКТ
                                                                                                                          

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 
                  

                УТВЕРЖДЕН
                решением Совета

              Первомайского сельского  поселения
                          Ленинградского района       
                                        от 25.09.2015  №  26

Совет Первомайского сельского  поселения
Ленинградского района

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                   № 
поселок Первомайский

Об утверждении отчета о выполнении индикативного  плана социально-
экономического развития Первомайского сельского поселения Ленинград-
ского района  за 2014 год и индикативного  плана социально-экономическо-
го развития Первомайского сельского поселения  Ленинградского района

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

             В  соответствии  с Законом  Краснодарского края от 10 июля 2001 года
№ 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах со-
циально-экономического   развития   Краснодарского  края»,    Совет  Перво-
майского сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л:  
            1.Утвердить отчет о выполнении индикативного  плана социально-эконо-
мического развития Первомайского сельского поселения Ленинградского райо-
на  за 2014 год и индикативный  план социально-экономического развития Пер-
вомайского сельского поселения  Ленинградского района на 2016 год и на пла-
новый период 2017 и 2018 годов (приложение 1, 2).  
            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-
сию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений
Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района (Холодова).
                3. Решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района                                                    Ю.В. Грицик



                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                  

                УТВЕРЖДЕН
                решением Совета

              Первомайского сельского  поселения
                          Ленинградского района       
                                от                      №  

Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Первомайского сельско-
го поселения Ленинградского района за 2014 год

Показатель, единица измерения

план отчет Отчет в % к
плану

Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. 
чел.

2,08 2,08 100,0

Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб. 7 7,5 107,1
Численность экономически активного населения, тыс. чел. 1,116 1,115 99,9

Численность занятых в экономике, тыс. чел. 1,102 1,11 100,7
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. 
руб.

17,2 16,5 95,9

Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел. 0,175 0,175 100,0
Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, 
тыс.руб.

3,7 3,7 100,0

Численность зарегистрированных безработных, чел. 5 5 100,0

Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудо-
способного населения в трудоспособном возрасте

0,4 0,4 100,0

Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 22300 55266 247,8
Убыток предприятий, тыс. руб. 800 824 103,0

Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб. 21500 54442 253,2
Фонд оплаты труда, тыс. руб. 59171 59171 100,0
Производство и распределение   воды (E), тыс.руб 1900 1900 100,0
Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств,
тыс. руб.

414942 228407 55,0

в том числе в сельскохозяйственных организациях 377242 191578 50,8
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей

5800 5096 87,9

в том числе в личных подсобных хозяйствах 31900 31733 99,5
Производство основных видов сельскохозяйственной продук-

ции
Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 14,1 14,1 100,0

Кукуруза, тыс. тонн 0,65 2,1 323,1

Сахарная свекла, тыс. тонн 12,3 20,2 164,2
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 2,0 2,0 100,0
Картофель - всего, тыс. тонн 0,15 0,15

100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,15 0,15 100,0
Овощи - всего, тыс. тонн 0,526 0,527 100,2



в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей

0 0 #ДЕЛ/0!

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,526 0,527 100,2
Виноград - всего, тыс. тонн 0,0033 0,0033 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0033 0,0033 100,0
Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн 0,155 0,15 96,8

в том числе в сельскохозяйственных организациях 0,097 0,094 96,9
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей

0,006 0,006 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,052 0,05 96,2
Молоко- всего, тыс. тонн 2,966 2,866 96,6

в том числе в сельскохозяйственных организациях
2,5

2,4 96,0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей

0,056 0,056 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,41 0,41 100,0
Яйца- всего, тыс. штук 675 677 100,3
в том числе в личных подсобных хозяйствах 675 677 100,3

Численность поголовья сельскохозяйственных животных  
Крупный рогатый скот, голов 1273 1284 100,9

в том числе сельскохозяйственных организаций 980 991 101,1
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств инди-
видуальных предпринимателей

73 73 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 220 220 100,0
из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов 518 519 100,2

в том числе сельскохозяйственных организаций 425 425 100,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств инди-
видуальных предпринимателей

15 16 106,7

в том числе в личных подсобных хозяйствах 78 78 100,0
Свиньи, голов 24 24 100,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств инди-
видуальных предпринимателей

0 0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 24 24 0,0

Овцы и козы, голов 228 228 100,0
Птица,  голов,  в т.ч. 12120 12120 100,0
   в том числе куры 6596 6596 100,0
   в том числе утки 3674 3674 100,0

   в том числе гуси 565 565 100,0

   в том числе индюки 385
385

100,0

   в том числе перепелки 900 900 100,0

Кролики, голов 297 297 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 297 297 100,0

Нутрии, голов 427 515 120,6

в том числе в личных подсобных хозяйствах 427 515 120,6

Оборот розничной торговли,  тыс. руб. 15380 15410 100,2

Объем платных услуг населению, тыс. руб. 215 220 102,3
Объем инвестиций в основной капитал за счет источников финан- 23000 32238 140,2



сирования, тыс.руб.
Социальная сфера

Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, 
тыс. чел.

0,057 0,057 100,0

Численность учащихся в учреждениях: 0,154 0,155 100,6

общеобразовательных, тыс. чел. 0,154 0,155 100,6
Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях
общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учре-
ждениях

100 100 100,0

Ввод в эксплуатацию:

жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м 
общей площади

0 182,2 0,0

из общего итога - построенные населением за свой счет и с помо-
щью кредитов, тыс. кв. м общей площади

0 182,2 0,0

Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на 
конец года), кв. м. на чел.

17,2 17,2 100,0

25100,0Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной
сферы:

врачами, чел. на 1 тыс. населения25
амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в сме-
ну на 1 тыс. населения 

0,96 0,96 100,0

средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения 1,9 1,9 100,0
спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения 310,3 310,3 100,0
дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 де-
тей дошкольного возраста

29 29,4 101,4

Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест 50 57 114,0
Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в 
учреждения дошкольного образования, чел.

0 0 0,0

Удельный вес населения, занимающегося спортом, % 35 35 100,0

Количество организаций, зарегистрированных на территории
сельского поселения, единиц

15 15 100,0

в том числе количество организаций государственной формы соб-
ственности

3 3 100,0

в том числе количество организаций муниципальной формы соб-
ственности

9 9 100,0

в том числе количество организаций частной формы собственности 3 3 100,0

Количество индивидуальных предпринимателей, единиц 21 21 100,0

Малый бизнес

Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 
1000 человек населения, единиц

26,9 26,9 100,0

Доля среднесписочной численности работников (без внешних сов-
местителей) малых предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех предприятий и орга-
низаций, %

6 6
100,0

Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддерж-
ку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприя-
тие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей

71,4 53,6 75,1



Инфраструктурная обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц, км. 16,5 19,6 118,8

Протяженность водопроводных сетей, км. 16,5 16,5 100,0
Протяженность автомобильных дорог местного значения, км. 19,6 24,6 125,5
в том числе с твердым порытием 6,9 6,9 100,0
Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от обще-
го количества квартир (домовладений), %

29 29 100,0

Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. 
на 1 тыс. населения

480,2 480,2 100,0

Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. 
м. на 1 тыс. населения (бар)

0 0 0,0

Благоустройство

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местно-
го значения с твердым покрытием, км.

0 0,365 *

Протяженность отремонтированных автомобильных грунтовых до-
рог местного значения, км. (грейдирование)

12,7 12,7 100,0

Протяженность отремонтированных тротуаров, км. 0,07 0,07 100,0

Количество высаженных зеленых насаждений, шт. 390 387 99,2
Количество установленных светильников наружного освещения, 
шт.

35 35 100,0

Ведущий специалист  администрации
Первомайского сельского поселения                             
О.М.Дородняя



                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                УТВЕРЖДЕН
                решением Совета

              Первомайского сельского  поселения
                          Ленинградского района       
                                от                      №  

           
Индикативный план социально-экономического развития Первомайского сельского поселения

Ленинградского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Показатель, единица измерения 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2016 г.   
в % к 
2014 г.

2018 г.    
в % к 
2014 г.

отчет оценка прогноз
Среднегодовая численность посто-
янного населения – всего,  тыс. 
чел.

2,08 2,08 2,08 2,08 2,08 100,0 100,0

Среднедушевой денежный доход 
на одного жителя, тыс. руб.

7,5 7,6 7,7 7,8 7,8 102,7 104,0

Численность экономически актив-
ного населения, тыс. чел.

1,115 1,116 1,117 1,117 1,117 100,2 100,2

Численность занятых в экономике, 
тыс. чел.

1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 100,0 100,0

Номинальная начисленная средне-
месячная заработная плата, тыс. 
руб.

16,5 17 17,2 17,5 17,7 104,2 107,3

Численность занятых в личных 
подсобных хозяйствах,       тыс. чел.

0,175 0,175 0,175 0,175 0,175 100,0 100,0

Среднемесячные доходы занятых в
личных подсобных хозяйствах, 
тыс.руб.

3,7 3,8 3,9 3,9 3,9 105,4 105,4

Численность зарегистрированных 
безработных, чел.

5 5 5 5 5 100,0 100,0

Уровень регистрируемой безрабо-
тицы, в % к численности трудо-
способного населения в трудо-
способном возрасте

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 100,0 100,0

Прибыль прибыльных предприя-
тий, тыс. рублей

54015 52429 53147 53280 53516 98,4 99,1

Убыток предприятий, тыс. руб. 824 150 150 150 150 18,2 18,2
Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. 
руб.

53191 52279 52997 53130 53366 99,6 100,3

Фонд оплаты труда, тыс. руб. 59171 63312 66478 69801 69801 112,3 118,0
Производство и распределение  
воды (E), тыс.руб

1900 1900 1900 1900 1900 100,0 100,0

Объем продукции сельского хозяй-
ства всех категорий хозяйств, тыс. 
руб.

228407 287621 300303 317757 339121 131,5 148,5

в том числе в сельскохозяйствен-
ных организациях

191578 250521 263103 280507 301871 137,3 157,6

в том числе в крестьянских (фер-
мерских) хозяйствах и у индивиду-

5096 5100 5200 5250 5250 102,0 103,0



альных предпринимателей

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

31733 32000 32000 32000 32000 100,8 100,8

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

Зерно (в весе  после доработки), 
тыс.тонн

14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 100,0 100,0

Кукуруза, тыс. тонн 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 100,0 100,0
Сахарная свекла, тыс. тонн 0,15 12,3 12,3 12,3 12,3 8200,0 8200,0
Подсолнечник (в весе после дора-
ботки), тыс. тонн

2 2 2 2 2 100,0 100,0

Картофель - всего, тыс. тонн 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 100,0 100,0
в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 100,0 100,0

Овощи - всего, тыс. тонн 0,526 0,529 0,533 0,536 0,536 101,3 101,9
в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

0,526 0,529 0,533 0,536 0,536 101,3 101,9

огурцы, тыс.тонн 0,063 0,063 0,065 0,065 0,065 103,2 103,2
томаты, тыс. тонн 0,196 0,196 0,196 0,196 0,196 100,0 100,0
лук, тыс. тонн 0,057 0,06 0,062 0,065 0,065 108,8 114,0
морковь, тыс. тонн 0,048 0,048 0,048 0,048 0,048 100,0 100,0
свекла, тыс.тонн 0,042 0,042 0,042 0,042 0,042 100,0 100,0
перец, тыс.тонн 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 100,0 100,0
капуста,тыс.тонн 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 100,0 100,0
Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,052 0,055 0,057 0,058 0,058 109,6 111,5
в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

0,052 0,055 0,057 0,058 0,058 109,6 111,5

Виноград - всего, тыс. тонн 0,0033 0,0034 0,0035 0,0036 0,0036 106,1 109,1
в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

0,0033 0,0034 0,0035 0,0036 0,0036 106,1 109,1

Скот и птица (в живом весе)- всего, 
тыс. тонн 

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 100,0 100,0

в том числе в сельскохозяйствен-
ных организациях

0,094 0,09 0,09 0,09 0,09 95,7 95,7

в том числе в крестьянских (фер-
мерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей

0,006 0,002 0,006 0,006 0,006 100,0 100,0

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 100,0 100,0

Молоко- всего, тыс. тонн 2,966 2,994 3,001 3,013 3,013 101,2 101,6
в том числе в сельскохозяйствен-
ных организациях

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

в том числе в крестьянских (фер-
мерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей

0,056 0,074 0,081 0,093 0,093 144,6 166,1

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

0,41 0,42 0,42 0,42 0,42 102,4 102,4

Яйца- всего, тыс. штук 675 675 675 675 675 100,0 100,0
в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

675 675 675 675 675 100,0 100,0

Численность поголовья сельскохозяйственных животных  

Крупный рогатый скот, голов 1273 1246 1281 1296 1296 100,6 101,8
в том числе сельскохозяйственных 
организаций

980 980 986 986 986 100,6 100,6

в том числе крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и хозяйств индиви-
дуальных предпринимателей

73 46 75 80 80 102,7 109,6

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

220 220 220 220 220 100,0 100,0

из общего поголовья крупного рога-
того скота — коровы, голов

519 524 526 529 529 101,3 101,9



в том числе сельскохозяйственных 
организаций

425 425 425 425 425 100,0 100,0

в том числе крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и хозяйств индиви-
дуальных предпринимателей

16 20 22 25 25 137,5 156,3

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

78 79 79 79 79 101,3 101,3

Свиньи, голов 24 0 0 0 0 0,0 0,0
в том числе в личных подсобных 
хозяйствах

24 0 0 0 0 0,0 0,0

Овцы и козы, голов 228 235 240 245 245 105,3 107,5
Птица,  голов 12120 12160 12220 12320 12320 100,8 101,7
в том числе куры,  голов 6596 6596 6596 6596 6596 100,0 100,0
гуси,  голов 565 575 565 565 565 100,0 100,0
утки,  голов 3674 3594 3574 3574 3574 97,3 97,3
индюки, голов 385 395 385 385 385 100,0 100,0
препелки, голов 900 1000 1100 1200 1200 122,2 133,3
Оборот розничной торговли,  млн. 
руб.

15410 15880 16570 17130 17130 107,5 111,2

Объем платных услуг населению, 
тыс. руб.

220 225 230 235 235 104,5 106,8

Объем инвестиций в основной 
капитал за счет всех источников 
финансирования, тыс. руб.

32238 23000 24000 25000 25000 74,4 77,5

Объем работ, выполненных соб-
ственными силами по виду дея-
тельности строительство, тыс. руб.

0 0 0 0 0 0,0 0,0

Социальная сфера
Численность детей в  дошкольных  
образовательных учреждениях, 
тыс. чел.

0,057 0,057 0,057 0,057 0,057 100,0 100,0

Численность учащихся в учрежде-
ниях:

0,155 0,155 0,156 0,157 0,157 100,6 101,3

общеобразовательных, тыс. чел. 0,155 0,155 0,156 0,157 0,157 100,6 101,3
Численность обучающихся в пер-
вую смену в дневных учреждениях 
общего образования в % к общему 
числу обучающихся в этих учре-
ждениях

100 100 100 100 100 100,0 100,0

Ввод в эксплуатацию:
жилых домов предприятиями всех 
форм собственности, тыс. кв. м об-
щей площади

182,2 66 50 50 50 0,0 27,4

из общего итога - построенные на-
селением за свой счет и с помощью
кредитов, тыс. кв. м общей площа-
ди

182,2 66 50 50 50 0,0 27,4

Средняя обеспеченность населе-
ния площадью жилых квартир (на 
конец года), кв. м. на чел.

17,4 17,4 17,4 17,4 17,4 100,0 100,0

Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:
амбулаторно-поликлиническими 
учреждениями, посещений в смену 
на 1 тыс. населения 

25 25 25 25 25 100,0 100,0

врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 100,0 100,0
средним медицинским персоналом,
чел. на 1 тыс. населения

1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 100,0 100,0

спортивными сооружениям, кв. м. 
на 1 тыс. населения

310,3 310,3 310,3 310,3 310,3 100,0 100,0

дошкольными образовательными 
учреждениями, мест на 1000 детей 
дошкольного возраста

29,4 29,4 29,4 29,4 29,4 100,0 100,0

Количество мест в учреждениях до-
школьного образования, мест

57 57 57 57 57 100,0 100,0



Количество детей дошкольного воз-
раста, находящихся в очереди в 
учреждения дошкольного образова-
ния, чел.

0 0 0 0 0 0,0 0,0

Удельный вес населения, занимаю-
щегося спортом, %

35 35 35 35 35 100,0 100,0

Количество организаций, зареги-
стрированных на территории сель-
ского поселения, единиц

15 15 15 15 15 100,0 100,0

в том числе количество организа-
ций государственной формы соб-
ственности

3 3 3 3 3 100,0 100,0

в том числе количество организа-
ций муниципальной формы соб-
ственности

9 9 9 9 9 100,0 100,0

в том числе количество организа-
ций частной формы собственности

3 3 3 3 3 100,0 100,0

Количество индивидуальных пред-
принимателей, единиц

21 21 21 21 21 100,0 100,0

Малый бизнес
Количество субъектов малого пред-
принимательства в расчете на 1000
человек населения, единиц

26,9 26,9 26,9 26,9 26,9 100,0 100,0

Доля среднесписочной численно-
сти работников (без внешних сов-
местителей) малых предприятий в 
среднесписочной численности ра-
ботников (без внешних совмести-
телей) всех предприятий и органи-
заций, %

6 6 6 6 6 100,0 100,0

Общий объем расходов бюджета 
поселения на развитие и поддерж-
ку малого предпринимательства в 
расчете на одно малое предприя-
тие (в рамках муниципальной целе-
вой программы), рублей

71,4 71,4 71,4 71,4 71,4 100,0 100,0

Инфраструктурная обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц, 
км.

16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 100,0 100,0

Протяженность водопроводных се-
тей, км.

16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 100,0 100,0

Протяженность канализационных 
сетей, км.

0 0 0 0 0 0,0 0,0

Протяженность автомобильных до-
рог местного значения, км.

19,6 19,6 19,6 19,6 19,6 100,0 100,0

в том числе с твердым порытием 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 100,0 100,0
Удельный вес газифицированных 
квартир (домовладений) от общего 
количества квартир (домовладе-
ний), %

30 30 30 30 30 100,0 100,0

Обеспеченность населения объек-
тами розничной торговли, кв. м. на 
1 тыс. населения

480,2 480,2 480,2 480,2 480,2 100,0 100,0

Обеспеченность населения объек-
тами общественного питания, кв. м.
на 1 тыс. населения

0 0 0 0 0 0,0 0,0

Благоустройство
Протяженность отремонтирован-
ных автомобильных дорог местного
значения с твердым покрытием, км.

0,365 0 0 0 0 * *

Протяженность отремонтирован-
ных тротуаров, км.

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 100,0 100,0

Замена водопроводных сететй, км. 0 0 0 0 0 0,0 0,0



Количество высаженных зеленых 
насаждений, шт.

397 400 400 400 400 100,8 100,8

Количество установленных све-
тильников наружного освещения, 
шт.

0 0 0 0 0 0,0 0,0

Реконстракция уличного освеще-
ния, км.

0 0 0 0 0 0,0 0,0

Ведущий специалист администрации
Первомайского сельского поселения                                                                     О.М.Дородняя


